
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35026    

 Απαγόρευση κυνηγιού όλων των θηραμά-
των μέχρι τις 10-09-2026 σε έκταση εμβαδού 
1587.89 στρ. που κάηκαν από την πυρκαγιά στις 
30-7-2023 εντός των ορίων της τοπικής κοινότη-
τας Διευχών, περιφέρειας Δήμου Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 
του ν. 77/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώ-
σεως διατάξεων του ν.δ. 86/1969».

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (Β’757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’  αρ. 366599/16-12-1996 (Β’  1188) και 294283/
23-12-1997 (Β’ 68/1998) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/
Ε103/2010 «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη 
διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτό-
πων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, “Περί διατηρήσεως των άγριων 
πτηνών», του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 
1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/
ΕΚ”» (Β’1495/2010- Διορθ.σφαλμ. στο Β’382/2011).

4. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 εγκύκλιο δ/γή του 
Γενικού Γραμματέα Δασών και Φ.Π. «Απαγορεύσεις κυ-
νηγιού ορισμένου χρόνου».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ειδικότερα το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
(Β’ 2415) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας-Εσωτερικών με θέμα «Καθο-
ρισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
Υπηρεσιών για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 
Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
Εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 από-
φαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 775

6033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.02 19:40:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6034 Τεύχος B’ 775/02.02.2024

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06.07.2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουρ-
γού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., 
στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευ-
θύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε 
αυτές (Β’ 4528).

15. Την από 14-12-2023 εισήγηση της Μάρθας Ανθυμί-
δου Δασοπόνου και του Γεωργίου Τέττερη Δασοφύλακα 
της Διεύθυνσης Δασών Χίου για απαγόρευση του κυνη-
γιού με σκοπό την προστασία, ανάπτυξη και αναπαρα-
γωγή του θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας, 
αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων μέχρι 
τις 10-09-2026 σε έκταση εμβαδού 1587.89 στρ. που κά-
ηκαν από την πυρκαγιά στις 30-7-2023 εντός των ορί-
ων της τοπικής κοινότητας Διευχών, περιφέρειας Δήμου 
Χίου, που ορίζεται ως εξής:

Δυτικά και Νότια: Με αφετηρία τον ελιγμό στην θέση 
Καρυά και κατεύθυνση Νότια ακολουθεί την επαρχια-
κή οδό Διευχών - Σπαρτούντας, έως την διασταύρωση 
με την επαρχιακή οδό Χίου - Κεράμου και συνεχίζει με 
κατεύθυνση νότια προς το πυροφυλάκιο. Μετά το πυ-
ροφυλάκιο συνεχίζει να ακολουθεί την επαρχιακή οδό 
Χίου - Κεράμου μέχρι να φτάσει στον ελιγμό στην θέση 
Σιδερένιο ή Δρύ Γεφύρι. 

Ανατολικά: Από τη θέση Δρύ Γεφύρι με κατεύθυνση 
Βόρεια ακολουθεί νοητή ευθεία μέχρι την κορυφή στην 
θέση Μύτικας.

Βόρεια: Από την θέση Μύτικας με κατεύθυνση βορειο-
δυτικά ακολουθεί νοητή ευθεία μέχρι τον ελιγμό του δασι-
κού δρόμου στην θέση Ταυρί. Στη συνέχεια με κατεύθυνση 
νοτιοδυτικά καταλήγει στην συμβολή ρεμάτων στην θέση 
Σπηλιά Πετσάκη από όπου και ακολουθεί το ρέμα μέχρι τον 
επαρχιακό δρόμο στην θέση Καρυά από όπου και ξεκίνησε.

Το αρμόδιο τμήμα της Διεύθυνσης Δασών Χίου να εκ-
δώσει απαγορευτική διάταξη θήρας σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις. Από τις διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6035Τεύχος B’ 775/02.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6036 Τεύχος B’ 775/02.02.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από το κυνηγετικό έτος 2023-2024.

Χίος, 24 Ιανουαρίου 2024

Με την εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δασών Χίου

ΘΩΜΑΪΤΣΑ ΚΟΙΛΟΥΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02007750202240004*


